PORTARIA nº. 5401/2024

“SUBSTITUI MEMBROS REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE

PROTEÇÃO DE DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas atribuições legais, e em especial

a que lhe confere o inciso VI do art.66 da Lei Orgânica Municipal, e nos termos do art.8º, da

Lei Municipal nº. 777/2017,

                        Resolve:

                        Art. 1º - Substituir os representantes do Setor do Meio Ambiente e do Setor de

Obras, contidos na Portaria nº 5312/2024:

                               I – Presidente do Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil

                               Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri

II – Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Srta. Cristiane da Silva Rosa

III – Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Sr. Luiz Antônio de Melo Coelho

IV – Representante do Setor de Meio Ambiente:

Sr. Lucas Silva Vieira

V – Representante do Setor de Obras do Município:

Sr. Hélio Lino Coelho

VI - Representante do Cras

Srta. Sirlene Simplício Meireles

VII – Membros da Polícia Militar de Estado de Minas Gerais do

Destacamento PM da cidade de Desterro do Melo

VIII – Membros do Corpo de Bombeiros Militar da 2ª Cia BM

Independente de Barbacena

                     Art 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revogará a

Portaria nº 5312/2024, retroagindo seus efeitos em 05 de julho de 2024.

                     Desterro do Melo, 12 de julho de 2024.

                     Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.

                       Prefeita Municipal